
Oponentský posudek na bakalářskou práci 

Úrokové výnosy a náklady stavebních spořitelen 

v období nízkých úrokových sazeb 
Daniel Šimandlík 
 

Ve své podstatě autor si vybral  pět stavebních  spořitelen v ČR, které analyzuje v období 

2010-2014. Sice prvních zhruba 11 stran je věnováno základním informacím (které jsou 

samozřejmě nezbytné),  ale většina práce se zabývá výše uvedenou analýzou. Nicméně 

úvodní kapitoly nejsou vždy nejlepší, vůbec se mi nelíbí kap.1.6. Uvedené informace jsou 

příliš stručné, povrchní (automaticky převzaté), při stejném objemu mohlo být vyjádřeno 

mnohem více.   Ale když vyjdeme z předpokladu, že se jedná o bakalářskou práci, tak 

provedená analýza obsažená v kap. 2 je poměrně kvalitní. Autor sice občas jenom 

reprodukuje, co vidíme na grafech, ale většinou se snaží vysvětlit  pozorované fenomény 

(jenom doufám, že se jedná většinou o vlastní úvahy autora). 

 

Mám následující připomínky. 

 

1. Čím je období nízkých IR sazeb specifické? To mělo být charakterizováno na začátku, 

abychom si uvědomili rozdílnost vůči  „normálním“ obdobím. 

2. Není mi jasné, jak stavební spořitelny rozdělují úvěry mezi volné zdroje a úvěry. Jsou  

volné zdroje jenom to zbude, nebo je v tom vyšší racionální úvaha. A bere se v úvahu 

možnost selhání (defaultu). 

3. Má autor informace, jaká je defaultnost úvěrů a v jaké velikosti (pro každou 

spořitelnu). 

 

Grafická úprava Velmi dobrá 

Stylistická úroveň Výborná 

Hloubka provedené analýzy Výborná 

Práce s literaturou Velmi dobrá 

Logická stavba práce Výborná 

 

Práci doporučuji k obhájení a navrhuji známku výborně-velmi dobře podle průběhu 

obhajoby. 

 

Otázky 

1. Proč vůbec (na základě uvedených informací) Buřinka ještě existuje? Využívá  pouze 

značky Česká spořitelna nebo je to neinformovatelnost klientů?  

2. Jaké změny by autor podle vlastního názoru navrhoval  v omezeních pro řízení aktiv a 

pasiv (viz. kap 1.6.2) 

 

 

16.5. 2015                                                                                                            Málek, KBP                                        

 



 

 

 

 


